
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
1367 / 2020 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE PER LA SPONSORIZZAZIONE DELL’EVENTO 

DENOMINATO 17^ TAPPA DEL 103° GIRO D’ITALIA 2020 DEL 21 

OTTOBRE 2020 E ORGANIZZAZIONE DI ATTIVITA’ COLLATERALI. 

 

IL   D I R I G E N T E 

Premesso quanto segue: 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 20/08/2020, con la quale è stata 

data l’adesione all’evento “Giro d’Italia edizione 2020 – 17^ Tappa Bassano del Grappa – 

Madonna di Campiglio”, in programma il 21 ottobre 2020 e sono state approvate le linee di 

indirizzo; 

Dato atto che nella deliberazione sopra citata si prevede la ricerca di Sponsor, visto che 

l’organizzazione della partenza di una Tappa del “Giro d’Italia” prevede anche, per il comune 

di Bassano del Grappa, un notevole impegno economico, ancora in corso di valutazione; 

 

Ritenuto pertanto necessario predisporre, al fine di garantire parità di trattamento e di 

opportunità, apposito Avviso Pubblico, allegato alla presente determinazione quale parte 

integrale e sostanziale (all. 1) per la ricerca di manifestazioni di interesse da parte di soggetti 

interessati alla sponsorizzazione dell’evento organizzato dalla Città di Bassano del Grappa in 

collaborazione con la società RCS denominato 17^ TAPPA DEL 103° GIRO D’ITALIA 2020 

del 21 ottobre 2020 e delle attività collaterali; 

 

L’obiettivo perseguito dal Comune di Bassano del Grappa con la presente procedura di 

manifestazione di interesse è quello di verificare la presenza di soggetti interessati a: 

 Garantire la migliore riuscita dell’evento; 

 Sostenere parte dei costi derivanti dall’ organizzazione dello stesso; 

 Assicurare alla Città una considerevole visibilità per il notevole impatto mediatico 

legato alla manifestazione stessa, nonché un incremento dell’indotto che si potrà 

produrre a livello turistico ed economico; 

 Promuovere il ciclismo in tutte le sue forme, sportive, ludiche e di mobilità cittadina. 

 

Ritenuto di approvare l’Avviso di Manifestazione di interesse pubblico e la proposta 

irrevocabile di sponsorizzazione, allegate alla presente come parte integrante, per la 

sponsorizzazione dell’evento denominato 17^ TAPPA DEL 103° GIRO D’ITALIA 2020 del 

21 ottobre 2020; 

 

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessità 

dell’apposizione del visto contabile di cui all’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 

18/8/2000; 

 



 

Visti:  

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022, in corso di 

esecutività; 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 28 novembre 2019 di 

assestamento generale del bilancio di previsione degli esercizi 2019-2020-2021; 

 La delibera di Giunta Comunale n.29 del 7 febbraio 2020 avente per oggetto: 

“Approvazione Piano della Performance 2020-2022 e Piano Esecutivo di Gestione 

2020-2022”; 

 Il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.135 del 18 ottobre 1995 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare tutte le premesse che qui si intendono integralmente riportate; 

 

2. di approvare l’Avviso pubblico di Manifestazione di interesse e la proposta irrevocabile 

di sponsorizzazione, allegate alla presente come parte integrante, per la 

sponsorizzazione dell’evento denominato 17^ TAPPA DEL 103° GIRO D’ITALIA 

2020 del 21 ottobre 2020; 

 

3. di procedere alla pubblicazione della manifestazione di interesse in oggetto nel sito 

internet dell’Amministrazione Comunale di Bassano del Grappa, 

www.comune.bassano.vi.it nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara 

e indagini di mercato”; 

 

4. che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessità dell’apposizione 

del visto contabile di cui all’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 

 

 

 

  

 

. 

 

 . 

 

http://www.comune.bassano.vi.it/

